
P R A V I L N I K 
o stipendiranju učenika i studenata grada Knina 

Stranica 1 od 10 

 

 

 

 

GRADONAĈELNIK 

KLASA: 604-02/18-01/1 

URBROJ: 2182/10-02-18-1 

Knin, 26. sijeĉnja 2018. godine 

 

Gradonačelnik Grada Knina na temelju članka 45. stavka 6. točke 31. Statuta Grada 

Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 7/09, 3/13 i 11/13 - pročišćeni 

tekst i ''Službeno glasilo Grada Knina'' broj 4/14), donosi  

 

 

 

P R A V I L N I K 

o stipendiranju uĉenika i studenata grada Knina 

 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE  

 

Ĉlanak 1. 

 Ovim Pravilnikom utvrđuju se opći uvjeti, kriteriji i mjerila, postupak dodjele 

stipendija učenicima srednjih škola i studentima grada Knina, zaključivanje ugovora, uvjeti 

korištenja i isplata stipendija, prestanak prava stipendiranja, obveza vraćanja, te ostala pitanja 

koja se odnose na prava i obveze Grada Knina i korisnika stipendije.  

 

Ĉlanak 2. 

 Pojmovi koji se u ovom pravilniku upotrebljavaju u muškome rodu odnose se na 

pripadnike obaju spolova. 

Financijska sredstva za isplatu stipendija osiguravaju se u Proračunu Grada Knina.  

 Broj stipendija za učenike/studente, iznos mjesečne visine stipendije i listu deficitarnih 

zanimanja od posebnog interesa za Grad Knina određuje gradonačelnik Grada Knina 

posebnim zaključkom svake godine.  

 Iznos stipendije utvrđuje se u skladu s ekonomskom cijenom smještaja i prehrane i 

financijskim mogućnostima Grada Knina.  

 

 

II. OPĆI UVJETI, KRITERIJI I MJERILA ZA DODJELU GRADSKE 

STIPENDIJE 

 

Ĉlanak 3. 

Pravo sudjelovanja na javnom natječaju za dodjelu gradske stipendije imaju 

(kumulativno ispunjeni uvjeti): 

- hrvatski državljani - što se dokazuje preslikom jedne od sljedećih javnih isprava: 

domovnice, rješenja o stjecanju hrvatskoga državljanstva, putovnice (na stranici sa 

slikom) ili obje strane osobne iskaznice, 

- redoviti učenici srednjih škola, odnosno redoviti studenti koji su upisani na visokim 

učilištima u Republici Hrvatskoj na preddiplomskim sveučilišnim studijima, 



P R A V I L N I K 
o stipendiranju učenika i studenata grada Knina 

Stranica 2 od 10 

 

diplomskim sveučilišnim studijima, integriranim preddiplomskim i diplomskim 

sveučilišnim studijima, kratkim stručnim studijima, preddiplomskim stručnim 

studijima i specijalističkim diplomskim stručnim studijima pod uvjetima određenim 

ovim pravilnikom (u daljnjem tekstu: učenici i studenti),   

- s prebivalištem na području grada Knina,  

- čiji roditelji ili skrbnik imaju prebivalište na području grada Knina,  

- uz uvjet da ne primaju neku drugu stipendiju ili novčana primanja koja imaju obilježja 

stipendija za vrijeme dodjele i korištenja stipendije Grada Knina. 

 

Ĉlanak 4. 

 Studentima se stipendija odobrava za vrijeme koliko traje svladavanje programa 

visokog učilišta u skladu sa statutom te ustanove isključivo dok stipendistu traje status 

redovnog studenta. Iznimno, studentima se stipendija odobrava i isplaćuje i za vrijeme 

apsolventskog staža u trajanju od šest (6) mjeseci.  

Učenicima se stipendija odobrava za vrijeme koliko traje svladavanje programa 

srednje škole koju pohađaju. 

 Gradske stipendije dodjeljuju se prema zasebnoj jedinstvenoj rang listi svih učenika i 

zasebnoj jedinstvenoj rang listi svih studenata prijavljenih na javni natječaj za dodjelu gradske 

stipendije. 

Gradske stipendije isplaćuju se u mjesečnim obrocima za razdoblje od 1.listopada 

tekuće kalendarske godine do 30. lipnja naredne godine.  

Novčani iznos gradske stipendije isplaćuje se na žiro-račun korisnika stipendije, 

početkom mjeseca za tekući mjesec. 

 

Ĉlanak 5. 

 Stipendije učenicima srednjih škola i studentima grada Knina odobravaju se na osnovu 

sljedećih kriterija i mjerila:  

1. deficitarnost zanimanja 

2. uspjeh u školovanju/studiranju 

3. socio-ekonomske prilike. 

Deficitarna zanimanja od posebnog značaja za grad Knin utvrđuju se na temelju 

iskazanih potreba i programa razvoja u gospodarstvu i društvenim djelatnostima, sa svrhom 

zadovoljavanja kadrovskih potreba, te razvoja i unaprjeđenja gospodarstva i društvenih 

djelatnosti na području grada Knina. 

Uspjeh u školovanju učenika srednjih škola utvrđuje se na temelju postignutog uspjeha 

u školovanju i drugih postignutih značajnijih rezultata (sudjelovanje na županijskom, 

državnom ili međunarodnom natjecanju, što se dokazuje diplomom ili drugom službenom 

potvrdom nadležnog tijela natjecanja).  

Uspjeh u studiranju studenta utvrđuje se na temelju postignutog uspjeha u studiranju i 

drugih postignutih značajnijih rezultata u području znanosti za koje se dodjeljuju rektorove ili 

dekanove nagrade. 

Socio-ekonomske prilike utvrđuju se uvidom u prihode i imovinu kućanstva (skrbnika) 

učenika/studenta, kao i u vlastite prihode i imovinu učenika/studenta. 

 Kriteriji i mjerila iz stavka 1. ovog članka iskazuju se za svakog učenika/studenta u 

bodovima u skladu s odredbama ovog Pravilnik i na osnovu toga izrađuje se posebno rang 

lista učenika i posebno rang lista studenata.  

 

Ĉlanak 6. 

 Deficitarnost određene struke na području grada Knina boduje se: 

- za deficitarno zanimanje na prvom mjestu zaključka           9 bodova, 



P R A V I L N I K 
o stipendiranju učenika i studenata grada Knina 

Stranica 3 od 10 

 

- za deficitarno zanimanje na drugom mjestu zaključka         6 bodova, 

- za deficitarno zanimanje na trećem mjestu zaključka           3 bodova. 

 

Ĉlanak 7. 

 

Prema kriteriju uspjeha postignutog u prethodnom školovanju:  

 

a) učenici srednjih škola: 

 

- za učenike prve godine srednjih škola uspjeh se utvrđuje prosječnom ocjenom svih 

ispita sedmog i osmog razreda osnovne škole, 

- za učenike viših godina srednje škole, uspjeh se utvrđuje prosječnom ocjenom svih 

ispita iz prethodnih godina srednje škole, uz uvjet da nisu ponavljali ni jednu godinu. 

  

Ostvareni prosjek ocjena:       

- 3,50-3,99      5 bodova, 

- 4,00-4,25       6 bodova, 

- 4,26-4,50       7 bodova, 

- 4,51-4,75      8 bodova, 

- 4,76-4,90      9 bodova, 

- preko 4,90               10 bodova. 

 

 

b) Studenti 

 

- za studente prve godine visokog učilišta uspjeh se utvrđuje prosječnom ocjenom 

uspjeha svih razreda srednje škole i završnog ispita-mature, 

- za studente viših godina visokog učilišta, isključujući apsolvente, uspjeh se utvrđuje 

prosječnom ocjenom svih položenih ispita prethodnih godina, uz uvjet da nisu 

ponavljali ni jednu godinu. 

  

Ostvareni prosjek ocjena:       

- 3,50-3,99      5 bodova, 

- 4,00-4,25       6 bodova, 

- 4,26-4,50       7 bodova, 

- 4,51-4,75      8 bodova, 

- 4,76-4,90      9 bodova, 

- preko 4,90               10 bodova. 

 

Prosjek ocjena dobije se zbrojem ocjena podijeljenim s brojem predmeta/kolegija 

zaokruženim na dvije decimale. 

 

 

Ĉlanak 8. 

Postignuti značaji rezultati učenika boduju se na sljedeći način: 

- za sudjelovanje na županijskom natjecanju  3 boda,      

- za sudjelovanje na državnom natjecanju  5 bodova, 

- za sudjelovanje na međunarodnom natjecanju       7 bodova. 

 

     



P R A V I L N I K 
o stipendiranju učenika i studenata grada Knina 

Stranica 4 od 10 

 

Postignuti značajniji rezultati studenata u području znanosti boduju se na sljedeći 

način: 

- za rektorovu nagradu        7 bodova, 

- za dekanovu nagradu      5 bodova. 

 

 

Ĉlanak 9. 

 Prema kriteriju socio-ekonomskog  položaja podnositelja prijave za dodjelu stipendije 

za dodjelu bodova primjenjuje se sljedeća skala:  

1) za učenika/studenta koji mjesečno po članu kućanstva ima: 

- 500,00 kuna ili manje prihoda priznaje se 8 bodova,  

- od 500,01 do 1.000,00 kuna priznaje se 6 bodova,  

- od 1.000,01 do 1.500,00 kuna priznaje se 4 boda,  

- od 1.500,01 do 1.995,60 kuna, priznaje se 2 boda,  

(kao dokaz priložiti potvrde nadležne porezne uprave za sve članove zajedničkog kućanstva   

za prethodnu kalendarsku godinu, odnosno potvrdu nadležne ustanove za mirovinsko 

osiguranje o visini isplaćene mirovine za prethodnu kalendarsku godinu za učenike/studente 

čiji su članovi zajedničkog kućanstva u mirovini, te Izjavu o članovima zajedničkog 

kućanstva); 

2) za  učenika/studenta  koji  je  roditelj  priznaje  se  po  3  boda  za  svako  dijete  (kao dokaz    

priložiti presliku rodnog lista djeteta); 

3) za  učenika/studenta  kojem  je  jedan  roditelj  umro,  nestao  ili  nepoznat  priznaje  se  3 

boda, a za učenika/studenta  čija  su oba  roditelja umrla, nestala ili nepoznata priznaje se 6 

bodova (kao dokaz priložiti  smrtni  list  roditelja  odnosno  rodni  list  studenta  ili  potvrdu  

nadležnog  tijela o nestaloj osobi); 

4) za  učenika/studenta  čija  su  oba  roditelja  nezaposlena  u  trenutku  podnošenja prijave na 

natječaj priznaje  se  3  boda,  a  za  jednoga  nezaposlenog  roditelja priznaje se 2 boda  (kao 

dokaz priložiti potvrdu o nezaposlenosti koju izdaje nadležna ustanova za zapošljavanje. 

Učenici/studenti kojima su roditelji umirovljenici ne ostvaruju pravo na navedene bodove); 

5) za učenika/studenta  koji  ima  brata  ili  sestru  s  teškoćama  u  razvoju zbog kojih nisu 

obuhvaćeni sustavom redovitog obrazovanja sukladno zakonu koji regulira socijalnu skrb 

priznaje se po 2 boda za svakog brata ili sestru (kao dokaz priložiti potvrdu nadležnog tijela); 

6) za  učenika/studenta  koji  se školuje/studira  izvan  mjesta  prebivališta priznaje se 2 boda 

(kao dokaz priložiti presliku osobne iskaznice); 

7) za učenika/studenta  koji je  korisnik  zajamčene minimalne novčane naknade sukladno 

zakonu koji regulira socijalnu  skrb  priznaje  se  2  boda  (kao  dokaz   priložiti  potvrdu   

nadležnog  Centra  za  socijalnu skrb); 

8) za učenike/studente  koji  imaju  oba roditelja s tjelesnim oštećenjem od 100% priznaje se 3 

boda, a  za   jednog   roditelja  s  tjelesnim   oštećenjem   od  100%  priznaje  se  2  boda (kao  

dokaz priložiti rješenje nadležne ustanove za zdravstveno osiguranje); 

9) za učenika/studenta   kojem   su    brat   ili   sestra   predškolske   dobi   ili   u   sustavu   

redovitog osnovnoškolskog,  srednjoškolskog  i visokog obrazovanja priznaje se po 2 boda za 

svakog brata  ili  sestru  (kao dokaz  priložiti  presliku rodnog lista za predškolsko dijete te 

potvrdu osnovne škole, srednje škole odnosno visokog učilišta); 

10) za učenika/ studenta  –  dijete   poginulog,   umrlog   ili   nestalog   hrvatskog   branitelja,  

te dijete mirnodopskog vojnog i civilnog invalida rata priznaje se 3 boda (priložiti dokaz o 

statusu poginule, umrle i nestale osobe te djeteta mirnodopskog vojnog i civilnog invalida 

rata, koji izdaje nadležno tijelo državne uprave). 

 

 



P R A V I L N I K 
o stipendiranju učenika i studenata grada Knina 

Stranica 5 od 10 

 

Ĉlanak 10. 

 Pod zajedničkim kućanstvom podrazumijeva se obiteljska ili druga zajednica osoba 

koje zajedno žive na istoj adresi prebivališta i podmiruju troškove života bez obzira na 

srodstvo.  

Broj članova zajedničkog kućanstva utvrđuje se Izjavom podnositelja prijave za 

dodjelu stipendije odnosno njegovog roditelja ili skrbnika.  

 

Ĉlanak 11. 

 Ako prema kriterijima i mjerilima iz članka ovog Pravilnika dva ili više podnositelja 

prijava za dodjelu stipendije postignu jednak ukupan broj bodova na rang-listi, prednost za 

dodjelu stipendije imat će onaj podnositelj prijave koji se obrazuje za deficitarno zanimanje. 

 Ako se ni na način uređen u prethodnom stavku ovog članka ne može utvrditi prednost 

jednoga od dva ili više kandidata s jednakim ukupnim brojem bodova na rang-listi, prednost 

za dodjelu stipendije imat će onaj podnositelj prijave koji ima bolji prosjek ocjena, a potom 

onaj koji ima lošiji socio-ekonomski status. 

 

 

III. POSTUPAK DODJELE STIPENDIJE GRADA KNINA  

 

III. a) JAVNI NATJEĈAJ 

 

Ĉlanak 12. 

Stipendije Grada Knina  dodjeljuju se na temelju provedenog javnog natječaja. 

Javni natječaj za dodjelu gradske stipendije raspisuje gradonačelnik jedan put 

godišnje, za svaku školsku/akademsku godinu. 

Tekst javnog natječaja za dodjelu gradske stipendije objavljuje se na internetskoj 

stranici Grada Knina www.knin.hr, oglasnoj ploči gradske uprave Grada Knina te na drugi 

prikladan način.  

 

Ĉlanak 13. 

 Tekst javnog natječaja sadrži:  

1. naziv tijela koje raspisuje javni natječaj,  

2. broj stipendija za učenike srednjih škola i broj stipendija za studente,  

3. opće uvjete, kriterije i mjerila za dodjelu stipendija,  

4. popis dokumenta koje se obvezno prilažu uz prijavu za javni natječaj, 

5. naziv tijela kojemu se prijave na javni natječaj podnose,  

6. rok za podnošenje prijave na javni natječaj, 

7. mjesečni iznos stipendije,  

8. popis deficitarnih zanimanja te 

9. druge obavijesti i podatke značajne za provođenje natječajnog postupka. 

Povjerenstvo zadržava pravo da osim dokumentacije koja će biti navedena u javnom 

natječaju, od podnositelja prijave zatraži i drugu dokumentaciju, ukoliko utvrdi da je isto 

potrebno kako bi se utvrdilo da li učenik/student zadovoljava sve uvjete i kriterije za dodjelu 

stipendije, sukladno ovom Pravilniku. 

 

Ĉlanak 14. 

 Prijave za dodjelu gradske stipendije dostavljaju se Povjerenstvu za provedbu 

postupka javnog natječaja za dodjelu stipendija na način utvrđen javnim natječajem iz ovog 

Pravilnika. 

http://www.knin.hr/


P R A V I L N I K 
o stipendiranju učenika i studenata grada Knina 

Stranica 6 od 10 

 

Rok za podnošenje prijave na javni natječaj za dodjelu stipendije je 15 dana (slovima: 

petnaest) od dana objave javnog natječaja na oglasnoj ploči gradske uprave.  

Pisane prijave sa traženom dokumentacijom predaju se u zatvorenoj kuverti putem 

pošte preporučeno ili se predaju osobno u pisarnici gradske uprave Grada Knina s naznakom:  

„ Za javni natjeĉaj za dodjelu stipendije Grada Knina – ne otvaraj " 

Povjerenstvo za provedbu postupka javnog natjeĉaja za dodjelu stipendija  

na adresu: Grad Knin, dr. Franje TuĊmana br. 2, 22300 Knin. 

Podnošenjem prijave za dodjelu gradske stipendije, budući korisnik stipendije 

prihvaća sve uvjete javnog natječaja. 

 Uz popunjen obrazac prijave prilaže se odgovarajuća dokumentacija prema popisu koji 

čini sastavi dio obrasca prijave, a kojom se dokazuje ispunjavanje uvjeta iz javnog natječaja. 

Svi dokumenti koji se prilažu uz prijavu dostavljaju se u preslici i ne moraju biti 

ovjereni. Ukoliko učenik/student ostvari pravo na korištenje stipendije dužan je prilikom 

potpisa Ugovora o dodjeli gradske stipendije priložit cjelokupnu dokumentaciju u izvorniku 

ili ovjerenoj preslici. 

Prijave se smatraju valjanima ako su podnesene pravodobno s potpunom 

dokumentacijom u propisanome roku koji je naveden u javnom natječaju. 

Prijave s nepotpunom dokumentacijom ili prijave koje ne budu podnesene u 

propisanome roku, neće se razmatrati. 

Dopuna dokumentacije kao prilog prijavi pristigla izvan utvrđenoga roka za 

podnošenje prijava neće se razmatrati. 

Dostavljena dokumentacija ne vraća se podnositelju prijave. 

 

 

III. b) POVJERENSTVO ZA PROVEDBU POSTUPKA JAVNOG NATJEĈAJA ZA  

DODJELU STIPENDIJA 

 

Ĉlanak 15. 

 Gradonačelnik Grada Knina imenuje Povjerenstvo za provedbu postupka javnog 

natječaja za dodjelu stipendija (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).  

 Povjerenstvo ima predsjednika i četiri člana.  

 Povjerenstvo provodi postupak javnog natječaja, stručno obrađuje prijave, nakon 

bodovanja utvrđuje prijedlog rang-lista kandidata za dodjelu stipendije, posebno za učenike 

srednjih škola i posebno za studente.  

 Povjerenstvo odlučuje većinom glasova ukupnog broja članova.  

 Stručne, organizacijske i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja nadležni 

Upravni odjel za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti.  

 Upravni odjel za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti vodi evidenciju o 

odobrenim stipendijama, o zaključenim ugovorima i stipendistima.  

 

Ĉlanak 16. 

 Nakon isteka roka za podnošenje prijava na javni natječaj za dodjelu gradske 

stipendije te razmatranja svih potpunih i pravodobnih prijava, Povjerenstvo na temelju 

kriterija iz ovog Pravilnika utvrđuje prijedlog rang-liste prijavljenih stipendista po ukupnom 

broju bodova zasebno za učenike i zasebno za studente, te objavljuje rang-liste na oglasnoj 

ploči gradske uprave. 

Rang-lista iz stavka 1. ovog članka sadrži sljedeće podatke: ime i prezime 

učenika/studenta, ime jednog roditelja, datum rođenja, naziv srednje škole/visokog učilišta, 

godina upisa u srednju školu/na visoko učilište, ukupan broj ostvarenih bodova.  



P R A V I L N I K 
o stipendiranju učenika i studenata grada Knina 

Stranica 7 od 10 

 

U roku od 8 dana od dana objave rang-liste na oglasnoj ploči podnositelji prijava na 

javni natječaj mogu podnijeti pisani prigovor na rang-listu gradonačelniku Grada Knina.  

Gradonačelnik razmatra prigovore zaprimljene u roku te najkasnije u roku od 30 dana 

od dana isteka roka za podnošenje prigovora donosi konačnu odluku o prigovoru. 

Akt gradonačelnika o prihvaćanju ili o odbijanju prigovora  je konačan.  

 

Ĉlanak 17. 

 Odluku o dodjeli gradskih stipendija donosi gradonačelnik, na prijedlog Povjerenstva, 

sukladno rang-listi učenika i rang listi studenata koji su ostvarili pravo na gradsku stipendiju.  

 Stipendije se dodjeljuju korisniku stipendije za školsku/akademsku godinu za koju je 

raspisan javni natječaj za dodjelu gradskih stipendija.  

 

 

III. c) UGOVOR O DODJELI GRADSKE STIPENDIJE 

 

Ĉlanak 18. 

 Temeljem odluke o dodjeli stipendija sklapa se Ugovor o dodjeli gradske stipendije (u 

daljnjem tekstu: Ugovor).  

Ugovor sadrži:  

- ime odnosno naziv ugovornih strana, odnosno njihove zakonske zastupnike i adresu 

prebivališta, 

- naziv srednje škole/fakulteta za koji je odobrena stipendija, 

- iznos stipendije, način isplate i vrijeme za koje se dodjeljuje, 

- vrijeme korištenja stipendije, način korištenja, 

- obveze koje uvjetuju gubitak prava na daljnju isplatu, 

- način i uvjete vraćanja stipendije u slučaju neispunjavanja odredbi Ugovora i 

prestanku ugovora, 

- eventualni odustanak od korištenja ili otkaz ugovora, 

- podatke o priloženim sredstvima osiguranja vraćanja stipendije i  

- druga prava i obveze ugovornih strana.  

Ugovor potpisuju gradonačelnik Grada Knina i korisnik stipendije, a ako je on 

malodoban ugovor sklapa zakonski zastupnik (roditelj ili skrbnik) uz supotpis malodobnog 

korisnika stipendije.  

Sastavni dio Ugovora o dodjeli gradske stipendije je i odredba da ukoliko u tijeku 

korištenja stipendije sukladno raspoloživim proračunskim sredstvima gradonačelnik promjeni 

prvobitno utvrđen mjesečni iznos stipendije, da će se korisniku stipendije isplaćivati 

novoutvrđeni iznos  bez potrebe za dodatnim ugovaranjem promjene visine mjesečnog iznosa 

stipendije.   

 

 

IV. UVJETI KORIŠTENJA STIPENDIJE, GUBITAK PRAVA NA STIPENDIJU  I  

VRAĆANJE STIPENDIJE 

 

 

Ĉlanak 19. 

 Učenici koji su ostvarili pravo na dodjelu stipendije koriste stipendiju do kraja 

redovnog pohađanja srednjoškolskog programa, pod uvjetom da redovno u kontinuitetu 

upisuju svaku školsku godinu, o čemu su dužni priložiti potvrdu i to:  

- do 31. listopada tekuće godine za koju se traži nastavak korištenja stipendije,  

- potvrdu o prebivalištu za sebe i roditelje (ne stariju od 30 dana od dana izdavanja). 



P R A V I L N I K 
o stipendiranju učenika i studenata grada Knina 

Stranica 8 od 10 

 

Studenti koji su ostvarili pravo na dodjelu stipendije koriste stipendiju do kraja redovnog 

pohađanja studijskog programa u koji je uključen i apsolventski staž od najviše šest mjeseci, 

pod uvjetom da redovno upisuju svaku akademsku godinu, o čemu su dužni priložiti potvrdu i 

to:  

- do 31. listopada tekuće godine za koju se traži nastavak korištenja stipendije,  

- potvrdu o prebivalištu za sebe i roditelje (ne stariju od 30 dana od dana izdavanja). 

Ako korisnik-student uvjetno upiše akademsku godinu dužan je do 1. ožujka slijedeće 

godine priložiti dokaze o redovnom upisu, kao uvjet daljnje isplate. 

 

Ĉlanak 20. 

 

 Korisnik može ostvariti pravo na mirovanje isplate stipendije ako nije upisao narednu 

školsku/akademsku godinu zbog:  

- duže i teže bolesti, 

- više sile (potres, poplava, nesretni slučaj).  

Nakon podnesenog zahtjeva, koji je korisnik stipendije dužan podnijeti najkasnije u 

roku od 30 dana od dana nastupa tih okolnosti i odgovarajućih dokaza korisnika stipendije, 

gradonačelnik može utvrditi mirovanje isplate najviše za jednu školsku/akademsku godinu.  

 

Ĉlanak 21. 

 Svaka ugovorna strana može, uz prethodni pisani zahtjev drugoj strani, otkazati 

Ugovor o dodjeli gradske stipendije. 

Gradonačelnik može bez ikakvog prethodnog upozorenja stipendista raskinuti Ugovor 

o dodjeli gradske stipendije ako:  

- se utvrdi da je pravo na stipendiju stipendist ostvario na temelju neistinitih ili 

nepotpunih podataka,  

- započne primati stipendiju iz drugih izvora, svojevoljno prekine školovanje/studiranje 

ili promijeni srednjoškolski smjer/studij bez obavještavanja nadležnog tijela Grada 

Knina, 

- njemu, njegovim roditeljima ili skrbnicima više nije prebivalište na području grada 

Knina  

- ne dostavi dokaz sukladno članku 19. Pravilnika, 

- korisnik stipendije bude pravomoćno osuđen za kazneno djelo.  

 

Ĉlanak 22. 

 Korisnik koji ne upiše u roku narednu školsku/akademsku godinu ili izgubi pravo na 

stipendiju zbog razloga navedenih u članku 21. ovog Pravilnika ili svojom krivnjom ne 

poštuje odredbe ugovora, te otkaže ugovor, dužan je odmah vratiti cjelokupan iznos primljene 

stipendije.  

 Iznimno zbog teške materijalne situacije stipendiste i njegove obitelji, gradonačelnik 

može odobriti vraćanje stipendije u vremenu koje je jednako vremenu primanja stipendije.  

 Otplata započinje od prvog sljedećeg mjeseca od dana raskida ugovora u smislu članka 

21. Pravilnika, odnosno od saznanja da je korisnik stipendije izgubio pravo na njezino daljnje 

korištenje ili od otkaza ugovora korisnika.  

 

V. VRAĆANJE STIPENDIJE 

 

Ĉlanak 23. 

Korisnik stipendije dužan je u roku od 15 dana od dana maturiranja, odnosno 



P R A V I L N I K 
o stipendiranju učenika i studenata grada Knina 

Stranica 9 od 10 

 

diplomiranja, dostaviti svjedodžbu o položenoj maturi, odnosno uvjerenje o diplomiranju i 

odjaviti stipendiju u nadležnom Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu i društvene 

djelatnosti. 

Nakon završenog obrazovanja korisnici stipendija obvezni su se zaposliti na području 

Grada Knina pod uvjetom da im je omogućeno zaposlenje u struci i raditi najmanje onoliko 

vremena koliko su primali stipendiju grada Knina. 

Ukoliko korisnik stipendije ne postupi po odredbama iz prethodnih stavaka dužan je 

vratiti stipendiju u cijelosti, uz zakonom propisanu kamatu, odjednom ili u ratama sukladno 

dogovoru, s tim da rok vraćanja iznosa stipendije ne može biti duži od 50% vremena primanja 

stipendije. 

Korisnik stipendije oslobađa se vraćanja stipendije ukoliko se po završetku studija ne 

uspije zaposliti u struci na području Grada Knina u roku od 2 godine od dana prijavljivanja 

Zavodu za zapošljavanje Grada Knina. 

Ĉlanak 24. 

Korisnik koji diplomu stekne u roku iz članka 4. ovog Pravilnika, u cijelosti se 

oslobađa obveze vraćanja stipendije, pod uvjetom da je tijekom srednjoškolskog obrazovanja, 

odnosno studija ostvario prosjek ocjena 4,50 i više i pod uvjetom da izvrši obveze iz Ugovora 

o dodjeli gradske stipendije, a ostali korisnici koji diplomu steknu slabijim uspjehom, dužni 

su vratiti stipendiju Gradu prema sljedećim mjerilima i iznosima: 

    prosjek ocjena:                postotak koji je potrebno vratiti: 

- do 2,49                                                                         50%, 

- od 2,50-2,99                                                                 40%, 

- od 3,00-3,49                                                                 30%, 

- od 3,50-3,99                                                                 20%, 

- od 4,00-4,49                                                                 10%, 

- od 4,50-5,00                                                                   0%. 

 

Korisnik koji je temeljem prosjeka ocjena obvezan vratiti stipendiju ili dio stipendije 

dužan je to učiniti u vremenskom razdoblju u kojem je primao stipendiju od Grada 

umanjenom za 50%. 

Stipendija se vraća obročno ili odjednom u cijelosti (na zahtjev korisnika). S 

korisnikom koji je dužan vratiti stipendiju ili dio stipendije sklapa se poseban ugovor. 

            Vraćanje iznosa primljene stipendije započinje 6 mjeseci nakon datuma stjecanja 

diplome. Ukoliko korisnik stipendije ni nakon tog roka ne stupi u radni odnos dužan je 

pisanim putem izvijestiti Upravni odjel za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti, u tom 

slučaju o dinamici i terminima vraćanja primljene stipendije odluku donosi gradonačelnik. 

Ĉlanak 25. 

Osiguranje vraćanja stipendije za obveze učenika/studenata solidarno odgovaraju 

roditelji učenika/studenta koji prilikom potpisivanja Ugovora o dodjeli gradske stipendije 

predaju bjanko zadužnicu ovjerenu od javnog bilježnika. 

 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Ĉlanak 26. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o stipendiranju 

studenata Grada Knina (''Službeni vjesnik Šibensko - kninske županije“ broj 3/14 i ''Službeno 

glasilo Grada Knina'' broj 13/16).   



P R A V I L N I K 
o stipendiranju učenika i studenata grada Knina 

Stranica 10 od 10 

 

 Studenti korisnici gradske stipendije dodijeljene temeljem Pravilnika iz stavka 1. ovog 

članka zadržavaju pravo na stipendiju sukladno potpisanom ugovoru. Nakon isteka 

zaključenog ugovora zaključit će novi ugovor o stipendiranju u skladu s ovim Pravilnikom. 

 

Ĉlanak 27. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „u ''Službenom glasilu 

Grada Knina''.   

 

 

  

        GRADONAĈELNIK 

           dr.sc.Marko Jelić 

 

 

 

 

 

 


